tenebantur, omnes predictos supradicto Clementi pape restituimus, absolventes eos a

i5 iuramento quod nobis fecerunt. (5) Predicta igitur g omnia restituimus pape quoad

possessionem, salvo iure h imperii tam de proprietate quam de possessione, preci-

pientes omnibus predictis, ut iurent et hobediant predicto* pape sicut domino.

(6) Quodcumque autem comune vel persona k hanc restitutionem nostram impedierit,

diffiduciamus eam a nostra gratia et banno regali supponimus. (7) Item omne ius,

20 si quod papa Lucius habuit in civitate Tiburtina, restituimus iamdicto Clementi pape

quoad possessionem, salva fidelitate quam quondam serenissimo patri et nuper nobis

fecerant, salvo etiam iure imperii tam de proprietate quam de possessione. (8) Item

quod factum est in civitate Massanensi 1 et pertinentiis in preiuditium episcopi Massa-

nensis, restituimus ipsi episcopo quoad possessionem, salvo iure imperii tam de pro-

25 prietate quam de possessione. (9) Item Iacinto cardinali restituimus Petronianum

et Cincebam™. (10) Ceterum latoribus presentium nuntiis nostris, preposito Sygloo

et Lotario iudici 11

,
dedimus auctoritatem omnia supradicta executioni mandandi.

Dat. apud Argentinam, III. Non. Aprilis.

323 . IMPERATORIS EPISTOLA AD CLEMENTEM VIII. Apr. 10.

3o Exstat in codice Parisino 8989, Rotulo II. Cluniaccnsi a. 1249 exarato, ex quo

editionem principem instauravit b. m. Huillard- Breholles ‘Notices et extraits des manu-

scrits de la bibliotheque imperiale' XXI, 2, 324 nr. IV (
= Toechc ‘Jahrbücher Hein-

richs VE, 520); iterum contulit vir cl. Augustus Molinier. Summarium codicis Otlo-

boniani 2546 saec. XIII. ex. apographa Rotulorum Lugdunensium continentis v. apud

35 Marteneum ‘Collectio ampli II, 1230 (= Watterieh II, 709 not. fi). — Stumpf, Reg. 4514.

(P. cleest.)

Reverendo in Christo patri Clementi sancte Romane ecclesie summo pontifici P.

Dei gratia Romanorum imperator et semper augustus salutem et sinceram filialis reve-

rentie dilectionem.

4o Ex litteris per fideles nuntios nostros F. 1 prepositum Argentinensem et magistrum

Henrieum scolasticum Traicctensem, imperialis aule protonotarium, a sanctitate vestra

nobis transmissis, et ex verbis que ab ore vestro audierunt intelleximus, paratam et

322. a
) Urbis veteris nec non si quid 2. ’>) iuraverunt 2. c

)
pro mag. nostre 2: iuraverunt.

d
)
primum 2. e

)
nostro 2. f

) nunc 2. 8) sic 2. *‘) nostri add. 2. ’) iamdicto 2.

45 k
)
per omnia 3. ') Massan 1; Massane 2. m

)
Centumcellas 2. n